

Sugrörstvång på järbodans

Polisen vill ha det lugnare

21/1-65.

Nu är det slut på den tid då den dansanta ungdomen på Folkan i Järbo fick dricka läskedrycker i plastmuggar. Polismästare Jan Åke Bodin beslutade nämligen vid dansen i lördags att förfriskningarna i fortsättningen skall innehålla gas medelst ett sådant be-

På arrangörshåll känner man sig förföljd och rättslös. Inte bara för att man inte får servera läskedrycker med dricksglas utan för den ständiga poliskontrollen.

— Jag har en känsla av att det finns enskilda som underblåser polisen för att helt få bort våra dans-tillställningar, säger Ake Wenner-

grund, Järbo. Vid vissa tillfällen, när vi väntar mycket folk, har vi två extra ordningsvakter utöver vad vårt tillstånd säger — kostnaderna rör sig om 400—500 kr per kväll för ordningsvakterna. Blir vi behandlade som andra nöjesarrangörer skulle vi inte reagera. Men jag har känslan att man intresserar

slut fattades också 1957 och gällde under en säsong. Nu har alltså sugrörsalternativet åter införts. Anledningen: Polismästaren vill ha slut på groggedrickandet på serveringen.

sig speciellt för Järbo, och våra danser skiljer sig inte från de som förekommer på andra håll. Vi har också fått besked om, att finns det mer än 850 personer i danslokalen får vi slå igen.

BRÅK TIDIGARE

Även förra året förekom det bråk kring järbodanserna efter en överdriven tidningsartikel om förhållandena. Vid det tillfället besökte vi Järbo en danskväll men fann inget anmärkningsvärt. Däremot är den moderna pop-musiken högljudd, skrämig och upphetsande. Den kan verka chockande för ovana öron. Lokalerna är trivsamma och arrangörerna duktiga män som vill ge ungdomen förströelse under hyfsade former. Det är givetvis bättre att ungdomarna håller till på ett danshak än på gator och vägar.

BORT MED SPRITFÖRTÄRINGEN

Polismästare Bodin bekräftar att han beslutat om införande av sugrör och att arrangörerna fått klart för sig att inte ta in över 850 personer för att inte riskera böter och indragning av tillstånd. Han har

också värvat till arrangörerna att få en bättring till stånd, när det gäller ungdomarnas kläder.

— Jag är inte van vid sådana förhållanden som förekommer i Järbo. Vi måste vara rädd om ungdomen och hjälpas åt att skapa bättre förhållanden vid danserna. Jag vill ha bort spritförtäring vid danserna. Eftersom ungdomarna är från 15 år och uppåt måste krafttag göras. De som ordnar dans måste inse det allvarliga i att ungdomar får tillfälle att dricka sprit under dansen. Varför inte pröva med att ta nytt inträde om ungdomarna går ut från lokalen för att sedan återvända, frågar hr Bodin.

På frågan om polisen fått ta emot klagomål från allmänheten och sådana orsakat att polisen gjort upprepade kontroller blir svaret:

— Inte direkt.

Bodin vill dock betona att det genom ett gott samarbete mellan polis och dansarrangörer går att skapa nyktrare, trivsammare och mer hyfsade förhållanden.

Manne